
令和６年１月４日  

 PTA 会長 様 

 学校長 様 

石川県高等学校 PTA 連合会  

会 長   稲 垣 揚 平  

（公印省略）  

 

令和６年能登半島地震に係るお見舞い 

 

 １月１日夕方に起こった大地震で、令和６年は石川県民をはじめ多くの方々にとって大変

な年明けとなりました。不自由な生活を余儀なくされている方も多いと存じます。 

 被災された皆様には心よりお見舞いを申し上げますとともに、余震がおさまり、皆様に一

日も早く平穏な生活が戻ることをお祈り申し上げます。 

 県教委の発表では、県内の約３０の高校において被害が確認されたようです。通学路が土

砂崩れで生徒が登校できない学校や校舎にひび割れが見つかった学校もあり、保護者の皆

様や生徒の皆さんのご心配もさぞ大きいかと存じます。 

校長先生をはじめ、教職員の皆様には年始早々よりご対応いただいておりますことに心

より感謝申し上げますとともに、今後も体調等にご留意いただきながら生徒の安全安心な

学校生活をサポートしていただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 末筆ながら、本年も本連合会の活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

事務連絡 

事務局長 山口 文彦 

TEL 076-232-1847 

E-mail i-kou-p@arrow.ocn.ne.jp 

 


